
I

ГОМЕЛЬСК! АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДУКАЦЫ1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД

Ж  № £///

ПРИКАЗ

г.Г омель г.Г омель

Об итогах областного этапа 
республиканского конкурса 
«Открываем Беларусь»

В соответствии с положением о проведении республиканского 
конкурса «Открываем Беларусь» на призы Республиканского совета по

Администрации Президента Республики Беларусь Сергиенко И.ГБ, 
организован и проведен областной этап республиканского конкурса 
«Открываем Беларусь» (далее -  конкурс).

На областном этане рассмотрено 110 работ из учреждений общего 
среднего образования и дополнительного образования детей и молодежи.

Не приняли участие в конкурсе учреждения образования 
Лельчицкого, Октябрьского и Рогачевского районов.

На основании вышеизложенного и решения жюри конкурса 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами главного управления образования
Гомельского об л йен oj 1 кома:

1.1. в возрастной категории У-У4Гклассы:
I место:
Протченко Максима, Медведеву Дарью, учащихся государственного 

учреждения образования (далее -  ГУО) «Добрушский районный центр 
дополнительного образования» (руководители Протченко Е.Г., 
Бордак А.ГГ);

Мелещеня Тимофея, Гусак Татьяну, учащихся ГУО «Махновичская 
средняя школа Мозырского района» (руководители Завадская О.В., 
Рудак В.В.);

Шавловскую Ульяну, учащуюся ГУО «Средняя школа №2 г.Речицы» 
(руководитель Корчак В.И.);

Вербицкого Кирилла, учащегрся ГУО «Средняя школа №2 
г.Наровли имени И.М.Шаврея» (руководитель Судибор А.Г.);

11 место:

Зак. 017000-018500



Подшивалову Ксению, учащуюся ГУО «Ереминская средняя школа» 
Гомельского района (руководитель Подшивалова И.О.);

III место:
Жарина Кирилла, Дубодела Ивана, Рогового Максима, Мельник 

Милану, учащихся ГУО «Уваровичский центр детского творчества Буда- 
Кошелевского района» (руководители Жарина Л.Н., Кондратьева Т.И.);

Нестерчука Матвея, учащегося ГУО «Гимназия г.Петрикова» 
(руководитель Чичикайло А.А.);

Нахаенко Полину, учащуюся ГУО «Средняя школа №17 г.Гомеля 
имени Франсиско де Миранды» (руководитель Сербунов М.А.);

коллектив учащихся ГУО «Сосновоборская средняя школа» 
Светлогорского района (руководители Отойкова Н.В., Романова Е.В.);

1.2. в возрастной категории VIII-X классы:
I место:
Никитина Владислава, учащегося ГУО «Брилевская средняя школа» 

Гомельского района (руководитель Кривенкова И.В.);
Лозицкую Юлию, учащуюся ГУО «Средняя школа №9 г.Мозыря» 

(руководитель Жильская К.Г.);
Коржову Анастасию, учащуюся ГУО «Средняя школа №59

г.Гомеля» (руководители Уклейко Д.Н., Геращенко Ю.М.);
II место:
Дорошко Анастасию, учащуюся ГУО «Средняя школа №55

г.Гомеля» (руководитель Гадакчян Н.Н.);
Андреянова Данилу, учащегося ГУО «Средняя школа №7 г.Гомеля» 

(руководитель Юркова М.А.);
Положий Софию, учащуюся У О «Мозырский государственный 

областной лицей» (руководитель Ковалев Я.О.);
III место:
Стороженко Александру, учащуюся ГУО «Гимназия г.Житковичи 

имени А.А. Лихоты» (руководитель Стороженко И.В.);
Воробей Анастасию, Великоборца Артема, Купрейченко Снежану, 

Криволап Ангелину, Коробову Киру, учащихся клуба «Лидер» 
ГУО «Лоевский районный центр творчества детей и молодежи» 
(руководитель Гатская Г.В.);

Килочицкого Кирилла, учащегося ГУО «Средняя школа №16 
г.Мозыря» (руководитель Бычковская О.Н.);

Чернецкого ' Артема, учащегося ГУО «Средняя школа №13 
г.Мозыря» (руководитель Воднев А.С.);

Брилевич Анну, Шаргаеву Веронику, учащихся ГУО «Средняя 
школа №2 г.Наровли имени И.М.Шаврея» (руководитель Бобоед Н.И.);

Коченю Матвея, Коченю Милану, учащихся ГУО «Речицкий 
районный лицей» (руководитель Маевская И.М.);



Буланова Романа, учащегося ГУО «Средняя школа №2 г.Чечерска» 
(руководитель Шломан Л.В.).

2. Указать руководителям отделов образования Лельчицкого 
(Гриб В.А.), Октябрьского (и.о. начальника Папруга В.В.) и Рогачевского 
(Клочкова Е.В.) райисполкомов на необеспечение участия в конкурсе 
подведомственных учреждений образования.

3. Руководителям отделов образования райисполкомов, отделов 
образования, спорта и туризма администраций районов г. Гомеля, 
учреждения образования «Мозырский государственный областной лицей» 
рассмотреть возможность поощрения тюшгртов, подготовивших 
победителей и призеров областного этапа конкурк

4. Контроль за выполнением приказа / Дожить на заместителя 
начальника главного управления образования/ 1алеву Е.Г.

Начальник главного 
управления образования

Замест ь начальника

алева

Е.И. Клочкова

Р.И. Смирнов

Дробов 
Слаута 26


